



**تقدیر شهردار کلان شهر شیراز از همدلی و همراهی اصحاب رسانه با مدیریت شهری**



**استاندار فارس مطرح کرد: عملکرد دستگاهها در حوزه جمعیت بصورت ماهانه رصد می شود**



شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲ / ۲۵ محرم الحرام ۱۴۴۴ / ۱۲ اگوست ۲۰۲۳ / سال بیست و نهم / شماره ۳۷۰۷ / ۱۵۰۰ تومان

تولودaily@gmail.com / پست الکترونیک: www.tolounews.com / آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران ( فارس / خوزستان / بوشهر / کهگیلویه و بویراحمد / هرمزگان )



نماینده ولی فقیه در استان فارس در جمع اصحاب رسانه:

**خوشایندها و بدایندها**

**تأییدکننده کار اطلاع رسانی و خبرنگاری نیست**

پردازش خبر باید به گونه‌ای باشد که ما را

در چارچوب اصلی نگاه دینی ببرد



**وزیر بهداشت:**

**بیمار نباید برای درمان از شهر خودش خارج شود**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



**تحلیل خبر**

یادداشت روز

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

**جناب وزیر! «آرزو» با «برنامه» فرق دارد**

وزیر بهداشت گفته‌اند: «بیمار نباید برای درمان از شهر خودش خارج شود» البته این آرزوی خوبی است ولی جناب وزیر باید بگویید برای رسیدن به این آرزو، چه برنامه‌ای تحت اجرا دارد. سخن یک وزیر با سخن فرد عادی و حتی با سخن مدیران رده پایینی کاملاً متفاوت است. وزیر باید سخنی بگوید که امکان تحققش فراهم بوده و اینک در حال عملیاتی شدن است.

متأسفانه بیماران در حال حاضر نه فقط «از شهر خودشان» خارج می‌شوند بلکه حتی از «استان‌شان» به استان‌های دیگر مسافرت کرده تا خود را مداوا کنند. نمونه آن سیل بیمارانی است که از استان‌های بوشهر، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، سیستان و بلوچستان و ... به مراکز درمانی استان فارس مراجعه می‌کنند. تهران، اصفهان و ... و چند استان مشهور کشور نیز همانند استان فارس پذیرای بیماران از سایر استان‌های کشور هستند.

در همین استان فارس نیز بسیاری شهرستان‌هایش امکانات لازم جهت مداوای بیماران را نداشته و آنها مجبور هستند به شیراز سفر کنند. متأسفانه برخی بیماران تا قبل از رسیدن به شیراز می‌میرند و برخی نیز چون زمان طلایی نجاتشان به علت بُعد مسافت، سپری می‌شود، پزشکان نمی‌توانند آنها را از مرگ نجات دهند و پس از چند روز فوت می‌کنند. در این میان همراهان بیمار که جایی برای استراحت و بیتوته ندارند با شرایط سختی مواجه می‌شوند. ازدیاد بیماران و کمبود وقت پزشکان، همچنین نبودن امکانات لازم برای بستری شدن و رسیدگی کردن به آنها، وضعیت را پیچیده‌تر کرده و مشکلات همراهان و خانواده بیماران را دو چندان می‌کند. حال که جناب وزیر به این موضوع اساسی اشاره کرده، خوب است، بگویید چه برنامه‌ای برای نجات مردم کشور از مسافرت‌های اجباری درمانی دارد؟ و با چه کمیت و کیفیت و در چه مدت زمانی می‌خواهد کاری کند که نیاز نباشد بیماران برای درمان، از شهر خودشان خارج شوند.

شهردار کلانشهر شیراز در بازدید شبانه در جمع خبرنگاران خبر داد:

**تلاش شبانه روزی برای اتمام پروژه زیربنایی لوله‌گذاری محور دروازه قرآن تا پایان مردادماه جاری**

استفاده از ظرفیت تمام مجموعه‌های شهرداری برای اتمام سریع‌تر پروژه‌ها

**خانواده‌ها نمی‌دانند آیا فردا هم می‌توانند همین ناهار امروز را بخورند یا نه**



علم الهدی: نقاط قوت کارنامه اقتصادی دولت سیزدهم در طی دو سال گذشته است.

امام جمعه مشهد تصریح کرد: البته این‌ها بدین معنا نیست که نقاط ضعف و مشکلات معیشتی قشر آسیب‌پذیر را نادیده بگیریم. ما امروز با دو مشکل اقتصادی روبرو هستیم، اولین مشکل، افزایش روزافزون اختلاف طبقاتی است. امروز شاهد رشد قارچ‌گونه شرکت‌های اقتصادی ناهمسو با دولت و انقلاب هستیم که درآمدهای نجومی دارند و سطح هزینه‌ها را بالا برده‌اند و عامل ایجاد گرانی‌اند و باید با آنها مقابله شود.

علم‌الهدی با بیان اینکه مشکل دوم اقتصاد ما، عدم ثبات معیشتی است، گفت: امروز تورم کالاهای اساسی طوری است که یک خانواده نمی‌داند آیا فردا هم می‌توانند همین ناهار امروزشان را بخورند یا نه. دولت باید این دو مشکل را حل کند. یکی از عواملی که باعث ایجاد این مشکلات شده، برخی حرکت‌های آزادی اقتصادی است. وقتی برای ریشه‌کن کردن فقر، درآمد کارگران و کارمندان را افزایش می‌دهیم، هزینه تولید هم افزایش می‌یابد و قیمت محصول بالا می‌رود و گرانی غیر قابل کنترل ایجاد می‌شود لذا باید اصلاح شود، در این راستا باید سود فعال اقتصادی کنترل گردد؛ یک سرمایه‌گذار نباید برای خود سود کلانی را در نظر بگیرد و به دلیل افزایش حقوق کارگران، قیمت محصول خود را به قدری افزایش دهد که از توان خرید مردم خارج شود. نهادهای نظارتی باید به این موضوع توجه داشته باشند.

امام جمعه مشهد با تأکید بر اینکه باید نقاط ضعف و قدرت دولت سیزدهم را با هم دید، بیان کرد: رئیس جمهور فرانسه اعلام کرده در نتیجه ناآرامی‌های اخیر این کشور، بیش از یک میلیارد دلار به اقتصاد فرانسه خسارت وارد شده است، در حالی‌که ناآرامی‌های سال گذشته ایران، خیلی گسترده‌تر بود، زیرا آن طور که در فرانسه اغتشاشگران را سرکوب می‌کردند، در ایران با اغتشاشگران برخورد نمی‌شد و خود مردم به میدان آمدند و اغتشاشات را آرام کردند.

علم‌الهدی اضافه کرد: لذا در ایران خسارت‌های اقتصادی ناشی از ناآرامی‌ها خیلی بیشتر بود و درعین‌حال دولت سیزدهم توانست نرخ رشد اقتصادی را به چهار درصد برساند. پس معلوم می‌شود این دولت می‌تواند کارهای زیادی انجام دهد، لذا امیدواریم معیشت مردم را هم مدیریت و یک رفاہ مستمر برای مردم ایجاد کند.

**بیمار نباید برای درمان از شهر خودش خارج شود**



وزیر بهداشت گفت: شرایط باید به گونه‌ای باشد که بیمار برای درمان، از شهر خودش خارج نشود.

به گزارش خبرنگاری مهر، بهرام عین‌اللهی، در نشست با هیئت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی زابل با بیان اینکه کارهای بزرگ و ماندگاری در دولت سیزدهم انجام شده که در تاریخ سلامت کشور بی نظیر است، اظهار داشت: افتخار ما این است که اقدامات کسابقه‌ای در حوزه سلامت در این منطقه صورت گرفته که این خدمات و فعالیت‌ها باید ادامه داشته باشد.

وزیر بهداشت افزود: در صورتی که زیرساخت‌های لازم از سوی مسئولان استانی فراهم شود، آمادگی راه‌اندازی دانشکده دندانپزشکی در زابل را خواهیم داشت. وی در ادامه خطاب به رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل گفت: باید شرایط به گونه‌ای فراهم باشد که هیچ بیماری به دلیل نیاز درمانی از شهر خود خارج نشود؛ بلکه تمامی امکانات درمانی مورد نیاز بیمار در همان شهرستان محل سکونت وی مهیا شود.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

**ضارب بانوی آمر به معروف شیرازی در زندان نظامی است**



مجازات متهم ندارد و این پرونده با دقت نظر و حساسیت ویژه رسیدگی می‌شود.

خاطر نشان می‌شود متهم باید شده از پرسنل نیروی انتظامی بوده و فرآج از همان ابتدای رقم خوردن این واقعه، تأکید کرده جدای از پیگیری‌های قضائی، تخلفات این فرد مورد رسیدگی اداری نیز قرار خواهد گرفت. همچنین بر اساس بررسی‌های صورت گرفته مشخص گردید خبر منتشر شده درخصوص مسئولیت برادر این متهم در دادگستری یکی از استان‌ها کذب بوده و صحیح نیست.

**ضارب بانوی آمر به معروف شیرازی در زندان نظامی است**



به گزارش «تابناک»، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در پی شکل‌گیری شایعاتی در فضای مجازی مبنی بر آزادی ضارب بانوی آمر به معروف در باغ نارنجستان شیراز روابط عمومی دادگستری استان فارس اعلام کرد متهم پرونده از زندان عمومی به زندان نظامی منتقل شده است و در حال حاضر در بازداشت موقت به سر می‌برد.

در این گزارش از تعیین وقت رسیدگی به پرونده مذکور خبر داده شده و اعلام گردیده رسیدگی به اتهامات این فرد به زودی در دادگاه کیفری ۲ شیراز برگزار و نتیجه در چهارچوب قانون و مقررات به افکار عمومی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

قابل ذکر است در این پرونده ابتدا سه نفر شامل یک مرد و دو زن بازداشت شدند که دو نفر خانم متهم پرونده که همگی قرابت خانوادگی با یکدیگر دارند با قرار تأمین مناسب قضائی به صورت موقت آزاد شدند و متهم مرد همچنان در بازداشت است.

رئیس کل دادگستری استان فارس نیز قبلاً اظهار داشته بود وابستگی سازمانی متهم هیچ‌گونه تأثیری در طی شدن روند قانونی پرونده و

**به هنگام ترک خانه یا محل کار چراغ‌ها و وسایل برقی بدون استفاده را خاموش کنیم.**

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس